【大学・市町村費】

円

　月分 　月分 　月分 　月分

　月分 　月分 　月分

銀行名

支店名

　　地方公務員等共済組合法施行規程第115条の2の規定に基づき、上記のとおり請求します。

　　　公立学校共済組合山梨支部長　殿

住　所

氏　名 印

　　上記の記載事項は、事実と相違ないものと認めます。

所属機関名

職　　　名

氏　　　名 印

１．給付対象年月は、育児休業開始月を記入ください。
２．請求書は育児休業開始日の翌月に作成してください。

所属機関の長

　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　令和　　年　　月　　日

　　　年　 月　 日から
変更後の請求期間

　　　年　 月　 日まで

　該当任用区分に✔
□正規　□臨時的任用
□再任用  □会計年度
□その他（　　　　）

育児休業手当金請求書（休業中支給分）

請求期間

請求金額
　月分

　月分

請求者

口座番号振込銀行

標準報酬月額

子の生年月日 　　　年　 月　 日 子供が1歳に達する日

　　　年　 月　 日まで

　　　年　 月　 日

　月分

※
給付

対象日数

※
決定額

　　　年　 月　 日まで

※
標準報酬

月額

　　　年　 月　 日から

　　　年　 月　 日から

　月分

　　　年　 月　 日まで

　　　　年　 月　 日 　　　　年　 月　 日

当初育児休業の期間
　　　年　 月　 日から

給付
対象
年月

育児休業手当
支給終了日

所属所コード

変更後の育児休業の期間

組合員証番号

年　 月

所　属　所　名

組 合 員 氏 名

育児休業手当
支給開始日

標準報酬日額の計算

× 1/22 ＝ 円 (10円未満四捨五入)

請求額計算式

（ ×　67/100　） × 休業日数

181日目以降※ （ ×　50/100　） × 休業日数

注）休業日数は、月のうち勤務を要しない日を除いた日数である。

（ × ） × 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

× 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

（ × ） × 日 ＝ 円

( ×　67/100 ）× 日　＝ 円

( ×　50/100 ）× 日　＝ 円

※適用欄

標準報酬月額 円

該当月 円

円

（円未満切捨て）

　　　年　月分 円 67/100

　　　年　月分 円 67/100

　　　年　月分 円 67/100

　　　年　月分 円 67/100

　　　年　月分 円 67/100

　　　年　月分 円 67/100

　　　年　月分

　　　年　月分 円 50/100

　　　年　月分 円 50/100

　　　年　月分 円 50/100

　　　年　月分 円 50/100

　　　年　月分（内訳）
合計休業日数 日

円

円
合計請求金額 円

※育児休業手当金支給開始日から181日目 　　　年　 月　 日

※支給開始日 ※支給終了日 ※正当支給日額 ※正当支給日数

年　 月 　日 年　 月 　日 円 日

※育児休業終了日
　　　　年　　　　月　　　　日【子供が１歳に達した日後であるときは１歳に達した日】

　後６月経過年月日

　【大学・市町村費】

【記入例】

育児休業手当金請求書（休業中支給分）

円

7月分 8月分 9月分 12月分

43,830円 112,010円 107,140円 107,140円

1月分 2月分 3月分

92,320円 72,700円 83,605円

銀行名

支店名

　　地方公務員等共済組合法施行規程第115条の2の規定に基づき、上記のとおり請求します。

　　　公立学校共済組合山梨支部長　殿

住　所

氏　名 印

　　上記の記載事項は、事実と相違ないものと認めます。

所属機関名

職　　　名

氏　　　名 印

１．給付対象年月は、育児休業開始月を記入ください。
２．請求書は育児休業開始日の翌月に作成してください。

　〇〇

　〇〇　〇〇

○○県○○市〇〇町〇丁目〇ー〇
請求者

共済　太郎

　　　　令和　〇年　〇月　〇日

〇〇市

所属機関の長

振込銀行
〇〇銀行

口座番号 1234567
〇〇支店

　　　　令和　〇年　〇月　〇日

請求金額

10月分 11月分

102,270円

4月分 5月分

72,700円

107,140円

58,160円

請求期間
　　　年　 月　 日から

変更後の請求期間
　　　年　 月　 日から

　　　年　 月　 日まで 　　　年　 月　 日まで

　　　年　 月　 日から

　　　年　 月　 日まで 　　　年　 月　 日まで

標準報酬月額 160,000

子の生年月日 令和 〇 年 〇 月 〇 日 子供が1歳に達する日 令和 〇 年 〇 月 〇 日

　　〇 年〇 月〇 日 　　　　年　 月　 日 年　 月

当初育児休業の期間
　　　年　 月　 日から

変更後の育児休業の期間

共済　太郎 00000000

育児休業手当
支給開始日

育児休業手当
支給終了日

給付
対象
年月

※
給付

対象日数

※
標準報酬

月額

※
決定額

所　属　所　名

○○市立○○小学校 ー

　該当任用区分に✔
□正規　 ☑臨時的任用
□再任用 □会計年度
□その他（　　　　）

組 合 員 氏 名 組合員証番号

所属所コード

育休開始月

育休開始の翌月の日付

共

済

公 印

発令開始日

発令終了日

子の１歳到達日の前日

１歳到達日の前日

育児休業開始日

育児休業開始日

請求金額

請求書裏面の計算表で算出した金額を記入

振込口座

資格取得時に共済に申告した給付金口

座情報を記入

標準報酬日額の計算

× 1/22 ＝ 7,270 円 (10円未満四捨五入)

請求額計算式

（ ×　67/100　） × 休業日数

181日目以降※ （ ×　50/100　） × 休業日数

注）休業日数は、月のうち勤務を要しない日を除いた日数である。

（ × ） × 9 日 ＝ 43,830 円

（ × ） × 23 日 ＝ 112,010 円

（ × ） × 22 日 ＝ 107,140 円

（ × ） × 21 日 ＝ 102,270 円

（ × ） × 22 日 ＝ 107,140 円

（ × ） × 22 日 ＝ 107,140 円

× 22 日 ＝ 92,320 円

（ × ） × 20 日 ＝ 72,700 円

（ × ） × 23 日 ＝ 83,605 円

（ × ） × 20 日 ＝ 72,700 円

（ × ） × 16 日 ＝ 58,160 円

（内訳）

( ×　67/100 ）× 10 日　＝ 円

( ×　50/100 ）× 12 日　＝ 円

※適用欄

年　 月 　日 年　 月 　日 円 日

※育児休業終了日
　　　　年　　　　月　　　　日【子供が１歳に達した日後であるときは１歳に達した日】

　後６月経過年月日

※育児休業手当金支給開始日から181日目 令和5年1月〇日

※支給開始日 ※支給終了日 ※正当支給日額 ※正当支給日数

合計休業日数 220 日
7,270円 48,700

7,270円 43,620
合計請求金額 959,015 円

令和5年5月分 7,270円 50/100

令和5年1月分

令和5年3月分 7,270円 50/100

令和5年4月分 7,270円 50/100

令和5年1月分

令和5年2月分 7,270円 50/100

令和4年11月分 7,270円 67/100

令和4年12月分 7,270円 67/100

令和4年9月分 7,270円 67/100

令和4年10月分 7,270円 67/100

（円未満切捨て）

令和4年7月分 7,270円 67/100

令和4年8月分 7,270円 67/100

標準報酬月額 160,000円

該当月 7,270円

7,270円

の塗潰し部分を記入